O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do contrato, com possibilidade de prorrogação nos termos do artigo 111 da Lei nº
14.133/2021.
1.3. O custo total da contratação é composto pelos seguintes valores:

I - Honorários advocatícios pro labore no valor de R$ 230.000,00
(duzentos e trinta mil reais) líquidos, deduzidos os impostos, pagos após o
recebimento provisório, conforme item 6.5.1 deste TR e;
II - Honorários de êxito a serem pagos no encerramento da referida ação
civil pública, em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)  líquidos, deduzidos os

[...]

II - em até 24 meses, a contar da contratação, serão reduzidos em 25%
(vinte e cinco por cento);
III - após 24 meses, a contar da contratação, os honorários de êxito serão
pagos em sua integralidade.

1.5. Portanto, o custo máximo total da contratação será de R$ 530.000,00 (quinhentos
e trinta mil reais). Os eventuais honorários de sucumbência pertencem aos advogados do
escritório a ser contratado, nos termos do art. 23 da Lei 8.906/1994 (Estatuto da OAB) e art. 85
da Lei 13.105/2015 (CPC).
2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO